
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1066 DEL 17/10/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Approvazione avviso aperto di manifestazione di interesse per la costituzione di 
rapporti di lavoro a tempo determinato di Infermiere - a.p.s.f. del CCNL Sanità 
- 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1066 del 17/10/2024 
 

Atto n. 1066 del 17/10/2024  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Approvazione avviso aperto di manifestazione di interesse per la 
costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato di Infermiere - a.p.s.f. 
del CCNL Sanità - 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

e, in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di lavoro flessibile, così 

come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con modificazioni dalla Legge 

125/2013;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 

1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”, in particolare l’art. 29; 

 

RICHIAMATI, altresì: 

- il D.P.R. 27.03.2001, n. 220 e successive modificazioni e integrazioni; 

- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il Comparto Sanità 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto “LR 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e bilancio 

di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei Fabbisogni 

di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 11.04.2024, 

con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 

2024-2026 di ASUFC; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1066 del 17/10/2024 
 

Atto n. 1066 del 17/10/2024  Pag. 3 di 5  

RILEVATO che, con comunicazioni agli atti, il referente della SOSD Professioni 

delle professioni sanitarie, infermieristiche ed ostetriche ha evidenziato la 

necessità di acquisire nuove unità di personale nel profilo di Ostetrica/o 

(a.p.s.f. CCNL Comparto Sanità), stante la carenza di professionisti e 

considerato che le pregresse procedure selettive non hanno consentito di 

reperire le risorse necessarie; 

 

DATO ATTO che la graduatoria approvata all’esito del concorso pubblico 

regionale n. 5420 del 7 febbraio 2023, indetto dall’Azienda regionale di 

coordinamento per la salute, è esaurita e che l’Azienda non dispone di altre 

graduatorie da cui attingere; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’emissione di un avviso aperto di 

manifestazione di interesse per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo 

determinato di Ostetrica/o (a.p.s.f. CCNL Comparto Sanità), al fine di far 

fronte alle esigenze aziendali, in attesa di disporre di nuova graduatoria 

regionale; 

 

DATO ATTO che le acquisizioni in argomento si rendono improcrastinabili al 

fine di assicurare i servizi essenziali e le attività istituzionali insopprimibili; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’ex Azienda ospedaliero 

universitaria “Santa Maria della Misericordia” di Udine n. 138-14430 del 6 

marzo 2008 con il quale è stato approvato il documento denominato “Avvisi di 

selezione pubblica, per l’assunzione di personale a tempo determinato – 

Approvazione relativo regolamento”; 

 

ESAMINATO lo schema dell’avviso all’uopo predisposto, il quale forma parte 

integrante e sostanziale del presente decreto, e ritenuto lo stesso in linea con 

quanto sopra citato; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1066 del 17/10/2024 
 

Atto n. 1066 del 17/10/2024  Pag. 4 di 5  

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) emettere avviso aperto di manifestazione di interesse per la costituzione 

di rapporti di lavoro a tempo determinato di Ostetrica/o – area dei 

professionisti della salute e dei funzionari CCNL per il Comparto Sanità, 

per le esigenze delle strutture aziendali interessate; 

 

2) approvare, a tal fine, il relativo avviso, che forma parte integrante del 

presente provvedimento. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1066 del 17/10/2024 
 

Atto n. 1066 del 17/10/2024  Pag. 5 di 5  

              

 
Allegati: 

1 Avviso_INF_manifestazione_interesse_2024.pdf 

 
 

 



 Atto n. 1066 del 17/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 17/10/2024 10:52:57
IMPRONTA: 167DCD163B6D6D0A582ABDCF01D990EF0FA225DF609BC4753661633832542176
          0FA225DF609BC47536616338325421761DFB7D6D0F4F829BBCEDD29CA17DF81A
          1DFB7D6D0F4F829BBCEDD29CA17DF81A28F149D2821C2AB50D615BA90C165BE9
          28F149D2821C2AB50D615BA90C165BE98D6D223C72E9D980FC75926C08420E6F

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 17/10/2024 11:39:24
IMPRONTA: 36273C3407BC39E99DEE6030D9B79941224714BF413222B65708ABFC5EEB8610
          224714BF413222B65708ABFC5EEB86104D99ACB50ACD2057F621C0593FD31022
          4D99ACB50ACD2057F621C0593FD31022BA45DE114A6A6681D2CF7F4034497EDC
          BA45DE114A6A6681D2CF7F4034497EDCA963D5B13DF05905128160BE697E8D82

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 17/10/2024 11:51:00
IMPRONTA: 731E437DA37877F9DCCBB744280ED86623075FF089595FFADEC098FD9BBF7818
          23075FF089595FFADEC098FD9BBF781836D46EB8A4CDD4A92169B2BA13240054
          36D46EB8A4CDD4A92169B2BA1324005449514FBEAA4A466BF85DA1493B3661B8
          49514FBEAA4A466BF85DA1493B3661B87FC7D2E709A26686571DD2DE77F37910

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 17/10/2024 14:41:19
IMPRONTA: 40CA2695C481E8E57C01916EF2152D7DED8615956257128E6F155656CBBD055A
          ED8615956257128E6F155656CBBD055A5C1BC1FCEB26CC5DB0B4CBF5348F0ADE
          5C1BC1FCEB26CC5DB0B4CBF5348F0ADE38CB287306AA99DEFA889930CECFED63
          38CB287306AA99DEFA889930CECFED638698FE1DAF647C8901CD35CA19C3FF1C



 

 

 

 
  

 
 
 

 
 
 

Decreto n. 1066 del 17/10/2024 
Oggetto: Approvazione avviso aperto di manifestazione di interesse per la 
costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato di Infermiere - 
a.p.s.f. del CCNL Sanità - 
 
                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 1066 del 17/10/2024 viene pubblicato in data 17/10/2024 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 1066 del 17/10/2024 è divenuto esecutivo in data 17/10/2024 
ai sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 1066 del 17/10/2024 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 17/10/2024     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Martina Contardo 
 



 Atto n. 1066 del 17/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARTINA CONTARDO
CODICE FISCALE: CNTMTN84D70H816V
DATA FIRMA: 17/10/2024 18:11:21
IMPRONTA: 0F7B406A719A3A9D6D155A497604BB07DB21DA9B3DE0894DAFF7D490932CB579
          DB21DA9B3DE0894DAFF7D490932CB5792C0B79428F7FDD5A556D101DDEA6FE0D
          2C0B79428F7FDD5A556D101DDEA6FE0D1C10FD5810CD87C1C4336DA729182BD8
          1C10FD5810CD87C1C4336DA729182BD808FF4E4D196F7A1B6424A244F3CD6E36


